
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 10.III. 2019 – I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
   8.45 – (Jugów) – śp. Michał, Karolina, Władysław, Franciszek Lucyna Lach 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod i zm. z rodziny 

11.30 – (Jugów) – śp. darczyńca i zm. z rodziny Saciłowskich. 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 11.03.2019r.  

 17.00 -  (Jugów) –  nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK  - 12.03.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. rodziców Józef Władysława, oraz zmarłe rodzeństwo 

17.00 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

ŚRODA  – 13.03.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – śp. Henryka Aniszewska – od uczestników pogrzebu 
CZWARTEK – 14.03.2019r.  

16.15  – (Przygórze) – śp. Wanda Kurasz 

17.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Kosacz (36) Danuta Kosacz 
                                                   PIĄTEK 15.03.2019 r. 

16.00  – (Przygórze) – śp. Marta Adamus – od kolegów ze ZPASu 

17.00  – (Jugów) – śp. Maria Barnuś (16) Alfons Ludwik Maria Jadwiga 
                                                     SOBOTA – 16.03.2019 r.  

17.00– (Jugów)-  śp. Zofia Fila Andrzej Teresa, Maria 
                                         NIEDZIELA –17.02.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Stefania, Józef Maria Stefan Kazimiera Aleksander 

                                      Mieczysław 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Podliński 

11.30 – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora Pawłowscy (rocz) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (1/62)     Losy mojej rodziny są dosyć 

skomplikowane i takie trochę międzynarodowe. Czasami sama muszę 

pomyśleć kto skąd pochodził, bo z wiekiem wiele spraw umyka i trzeba 

posiłkować się dokumentami, bo pamięć niestety zawodzi.  Zacznę może od 

moich dziadków ze strony mamy. Otóż  dziadek Józef Olszewski pochodził z 

Gniezna. Tam też poznał moją babcię Cecylię Sikorską i jakiś czas potem 

wzięli ślub. Mieszkali w Gnieźnie i tam dziadek pracował. Gdy zaczęły 

pojawiać się pierwsze dzieci, to niestety okazało się, że na wiele rzeczy nie 

wystarcza pieniędzy, i w domu jest po prostu biednie. Dlatego też dziadek, 

po długich dyskusjach z babcią, podjął decyzję o emigracji zarobkowej. 

Zresztą nie tylko on na taki krok się decydował, ponieważ za chlebem 

wyjeżdżało wtedy bardzo dużo ludzi. Miał jechać za pracą na jakiś czas i 

potem wrócić do Polski, ale życie napisało trochę inny scenariusz. Dziadek 

pojechał za pracą do Niemiec, do Westfalii i tam osiadła w miasteczku 

Lintfort, jakieś 20 km do Duisburga. Tam podjął pracę w kopalni węgla 

kamiennego i został górnikiem. Babcia natomiast, ponieważ wyjazd dziadka 

był typowo zarobkowy, pozostała w Polsce. Pracowała na roli u swojego 

kuzyna. Codziennie dochodziła do pracy ok. 10 km i po ciężkiej harówce  

wracała do domu późnym popołudniem, albo wieczorem. 

  
  
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

                

„Kto krzyż odgadnie ten nie upadnie”.  
 

   Zamyślenia biblijne: 
Człowiek jest drogą Kościoła? To prawda. Jednak „humanizm” ograniczający 

się do tego co ludzkie jest niewystarczający. Człowiek nie jest 

samowystarczalny i potrzebuje Boga. A Bóg daje dobro, zbawienie i życie 

wieczne. Dlatego człowiek winien jest Mu wdzięczność, która wyraża się też 

w zaufaniu, że Bóg wie wszystko lepiej. To chyba główne przesłanie czytań 

liturgicznych I Niedzieli Wielkiego Postu. 

 
   Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. Fragment mówi o 

zasadach, którymi powinien kierować się Lud Wybrany po dojściu do Ziemi 

Obiecanej. Ziemia ta jest darem od Boga, dlatego pobożny Izraelita ma z 

wdzięczności oddawać Bogu część tego, co z jej plonów zebrał - kosz 

pierwocin. Bóg przypomina Żydom o błądzeniu po pustyni oraz niewoli jakiej 

doznali ich przodkowie w Egipcie. Teraz ich potomkowie będą w końcu na 

swojej ziemi. Nie tylko Izrael ma za co być Bogu wdzięczny - My też. Ta 

wdzięczność powinna się objawiać w zaufaniu do Boga. 

 

Czytania mszalne: 

                      Pierwsze czytanie: Pwt 26, 4-10   Wyznanie wiary ludu wybranego 

        Psalm: 91  Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu 
                  Drugie czytanie: Rz 10, 8-13   Wyznanie wiary prowadzi do 

zbawienia 
     Ewangelia: Łk 4, 1-13  Jezus przebywał w Duchu Świętym na pustyni  

 
     Wspomnienia liturgiczne: 

          piątek – wspomnienie św. Klemensa Marii Hofbauera, prezbitera 

     sobota – wspomnienie św. Gabriela Lalemanta, zakonnika i męczennika                                         

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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Święty Gabriel Lalemant 
Urodził się 3 października 1610 roku w Paryżu. Był 

synem adwokata. W wieku 20 lat wstąpił do zakonu 

jezuitów. W latach 1635-1639 studiował teologię na 

uniwersytecie w Bourges. Po ich zakończeniu przyjął 

święcenia kapłańskie. Gabriel marzył o pracy jako 

misjonarz. Jego marzenie spełniło się. W 1646 roku 

udał się do kanadyjskiej prowincji Quebec, gdzie 

prowadził działalność ewangelizacyjną. W 1648 roku wraz ze św. Janem de 

Brebeuf i jego Towarzyszami podjął pracę misyjną wśród kanadyjskich 

Indian. Jezuici poszli więc w ślady innych zakonów (m.in.: urszulanek i 

sulpicjanów), które wcześniej położyły podwaliny pod szerzenie 

chrześcijaństwa. Największą przeszkodę stanowiły w ich pracy stanowiły 

olbrzymie odległości, puste przestrzenie oraz dzikie plemiona Indian np.: 

Irokezi i Huroni. Traktowali oni misjonarzy jak białych kolonizatorów, którzy 

przybyli tutaj aby zabrać im ojczystą ziemię. Byli oni wrogo nastawieni do 

Europejczyków. Jednak praca misyjna powoli przynosiła owoce. W 1649 roku 

było już 7 tysięcy ochrzczonych Indian. Niestety dzieło misjonarzy zostało 

zniszczone przez plemię Irokezów. Napadli oni 16 marca 1649 roku na 

wioskę Huronów i wymordowali większość mieszkańców. Szczególnym 

torturom poddali misjonarzy. Zachował się opis męczeństwa Jana i jego 

Towarzyszy. Indianie po zabiciu Gabriela, zjedli jego serce. Beatyfikowani w 

1922, a kanonizowani w 1930 roku przez papieża Piusa XI.  Kościół czci 

św. Gabriela 16 marca. Patron Kanady. Na grobie męczenników powstało 

Sanktuarium Jezuickich Męczenników Kanadyjskich. Wierni przybywają tam 

w licznych pielgrzymkach pieszych. Od ponad 50 lat pielgrzymuje tam 

kanadyjska Polonia. 

  
Liturgia mszy świętych w całym Wielkim Poście jest wyciszona i 

nakierowana na przygotowanie się do najważniejszego wydarzenia w 

chrześcijaństwie, jakim jest Zmartwychwstanie Chrystusa. Oprawa  mszy 

świętej jest skromniejsza niż przez cały rok liturgiczny. W tym czasie np. nie 

śpiewa się radosnego Alleluja czyli (Wysławiajcie Boga), nie odmawia się 

uroczystego hymnu „Chwała na wysokości Bogu”. Zakazane jest 

przyozdabianie ołtarza kwiatami i solowa gra na organach. Organy mogą 

jedynie podtrzymywać śpiew liturgiczny. Tak jak nasze życie w Wielkim 

Poście, bez tańców, śpiewów i hucznych zabaw, tak i liturgia jest 

skromniejsza i uświadamia nam, że żyjemy i modlimy się w szczególnym 

czasie.  

 

W ubiegłym roku przez cały Wielki Post   adorowaliśmy w każdą środę w Jugowie  

Pana Jezusa w zupełnej ciszy. Także w tym roku w środy o 16.30 w Jugowie będzie 

wystawienie Najświętszego Sakramentu i półgodzinna cicha adoracja. Natomiast w 

Przygórzu adoracja będzie w każdy czwartek o 15.45 i po jej zakończeniu zostanie 

odprawiona msza św. Zapraszamy na wspólne adorowanie N. Sakramentu.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 10.III.2019  –  I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku  do soboty  a w 

Przygórzu  we wtorek, czwartek i w piątek po Drodze Krzyżowej   

2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. Po mszy św. w Jugowie nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia.  

3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym. 

4. Podobnie jak w roku ubiegłym przez cały Wielki Post będziemy w Jugowie 

i w Przygórzu  ciszy adorowali Pana Jezusa. Szczegóły w biuletynie.  

5. W biuletynie i w gablocie parafialnej jest informacja o badaniu wzroku dla 

mieszkańców gminy w przychodni w Jugowie.  

6. Zgodnie z zapowiedzią proszę, aby zgłaszali się ci, którzy pragną udać się 

we wrześniu na pielgrzymkę do Medjugorie.  

7. Za tydzień taca w Jugowie przeznaczona jest na ogrzewanie kościoła, a w 

Przygórzu na witraże.  

  
Ostatnie pożegnanie. W dniu 19 lutego 2019 roku 

zmarł nagle w szpitalu w Kłodzku, przyjąwszy święte 

sakramenty, nasz parafianin mieszkaniec Przygórza śp. 

Stanisław Zubek. Rodzice śp. Stanisława przybyli na 

tereny zachodnie, w poszukiwaniu lepszego życia z 

Podkarpacia. Pan Stanisław urodził się już na tych 

terenach w dniu 2 października 1957 roku w Bystrzycy 

Kłodzkiej.  Wychowywał się w rodzinie Stanisława i Marii, 

wraz z bratem i siostrą. W 1963 roku rodzina Zubków 

przeprowadziła się do Przygórza i tutaj zajęli się prowadzeniem 

gospodarstwa. W Przygórzu śp. Stanisław uczęszczał do szkoły i w naszej 

parafii przyjmował pozostałe sakramenty. Po ukończeniu nauk rozpoczął 

pracę w miejscowym ZPAS-ie, a po śmierci ojca przejął gospodarkę. W 1987 

roku zawarł związek małżeński z Ireną. W tym samym roku zmarł mu ojciec 

i tragicznie umarł brat. Pan Stanisław cieszył się posiadaniem czwórki dzieci , 

oraz wnuka i wnuczki. Do końca życia mieszkał z rodziną w Przygórzu. 

Bardzo aktywnie uczestniczył w życiu religijnym naszej parafii.  Został 

pochowany na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana 

zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 27 marca o 

godz. 16.00 w Przygórzu. 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

                                                                                                         

Firma Oko-Lux zaprasza na badanie wzroku i pomiar ciśnienia 

śródgałkowego (profilaktyka jaskry). Odbędzie się ono 12.III w godzinach 

11.00-13.00 w jugowskim Ośrodku Zdrowia. Zapisywać można się pod 

numerem 74 872-46-48. Koszt badania to 5 i 10 zł. Zapisy będą 

przyjmowane aż do zakończenia badania. Po badaniu istnieje możliwość 

doboru szkieł i zrobienia okularów.  



 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


